
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI 

 
 

 

 

 

 
Via dei Caduti sul Lavoro n. 2/4 – 50059 VINCI (FI) 

Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481  

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 

www.icvinci.edu.it 

  

1 
 

                                      Vinci, 18 novembre 2024 

 

                                                                                             AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI  

                                                         AI GENITORI/TUTORI 

          A TUTTO IL PERSONALE SCOLASTICO  

                                                                        ALLA COMMISSIONE ELETTORALE 

                          ALBO DELL’ISTITUTO – SITO WEB 

 

 

ELEZIONI PER IL RINNOVO DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO triennio 2024/2027   

DOMENICA 24 e LUNEDÌ 25 NOVEMBRE 2024 – composizione e nomina dei seggi elettorali. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 1994; 

VISTE le OO. MM. n. 215 del 15/07/1991 e n. 267 del 04/08/1995;  

TENUTO CONTO della Nota ministeriale n. 38475 del 19/09/2024 concernenti le elezioni degli organi collegiali 

a livello di istituzione scolastica a.s. 2024-2025; 

VISTO il Decreto del Direttore dell’USR Toscana n. 1209 del 24/09/2024; 

VISTO il provvedimento della Dirigente Scolastica di indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di 

Istituto scaduto per decorso del triennio (prot. n. 12478 del 09/10/2024); 

TENUTO CONTO di quanto stabilito negli artt. art. 37 e 38 della O. M. n. 215 del 15/07/1991; 

ACQUISITE le disponibilità pervenute alla Commissione Elettorale;  

 

DISPONE 

 
la seguente composizione e nomina dei seggi elettorali dal numero 1 e fino al n. 5: 

 

SEGGIO N. 1 presso i locali della Scuola Secondaria di I° di Sovigliana – spazio adiacente uffici amministrativi. 

VOTANTI: genitori, personale Docente e ATA (compreso il personale A.A.) della SSI° d- sede di Sovigliana. 

1. Presidente di seggio: DE SIMONE ANGELA - ATA 

2. Scrutatore (segretario): FALORNI MARIA PAOLA - Docente 

3. Scrutatore: BARONTI FEDERICA – Docente. 

Funzionamento del seggio:  

− orario di apertura domenica 24 novembre 2024, dalle ore 8:00 alle ore 12:00;  

− orario di apertura lunedì 25 novembre 2024, dalle ore 8:00 alle ore 13:30. 

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione
http://www.icvinci.edu.it/




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI 

 
 

 

 

 

 
Via dei Caduti sul Lavoro n. 2/4 – 50059 VINCI (FI) 

Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481  

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 

www.icvinci.edu.it 

  

2 
 

Attività conclusive: dopo aver ricevuto i verbali degli scrutini elettorali da parte degli altri seggi dal n. 2 al n. 

5, il seggio n. 1 riassume i voti di tutti i seggi, senza poterne modificare i risultati e determina le cifre elettorali 

di ciascuna lista e candidato e proclamerà eletti i candidati secondo l’ORDINE DI COLLOCAZIONE NELLA 

LISTA. 

Ai fini delle suddette operazioni, i componenti del Seggio n. 1, saranno coadiuvati/integrati da n. 2 componenti 

degli altri seggi: CINZIA FALORNI e ANTONELLA PAZZAGLIA. 

 

SEGGIO N. 2 presso i locali della Scuola Primaria “S. Aleramo” di Spicchio – labor. scientifico p. terra. 

VOTANTI personale Docente, personale ATA e Genitori della scuola Primaria “S. Aleramo”. 

1. Presidente di seggio: MAZZOLI ALESSIA - Docente 

2. Scrutatore (segretario): PAZZAGLIA ANTONELLA - ATA  

3. Scrutatore: ORLOTTI MARIA – ATA 

Funzionamento del seggio:  

− orario di apertura domenica 24 novembre 2024, dalle ore 8:00 alle ore 12:00;  

− orario di apertura lunedì 25 novembre 2024, dalle ore 8:00 alle ore 13:30. 

Attività conclusive: dopo lo spoglio delle schede, i relativi verbali dovranno essere consegnati al Seggio n. 1. 

 

SEGGIO N. 3 presso i locali della Scuola dell’Infanzia “La Barca a Vela” di Sovigliana - aula                            
                         multifunzione. 

VOTANTI: personale Docente, personale ATA e Genitori della Scuola dell’Infanzia “Barca a Vela/ Arcobaleno”. 

1. Presidente di seggio: QUAGLI ANDREA - Genitore 

2. Scrutatore (segretario): FALORNI CINZIA - Docente 

3. Scrutatore: ORLANDO GRAZIELLA - ATA. 

Funzionamento del seggio:  

− orario di apertura domenica 24 novembre 2024, dalle ore 8:00 alle ore 12:00;  

− orario di apertura lunedì 25 novembre 2024, dalle ore 8:00 alle ore 13:30. 

Attività conclusive: dopo lo spoglio delle schede, i relativi verbali dovranno essere consegnati al Seggio n. 1. 

 

SEGGIO N. 4 presso i locali del plesso unico Scuola primaria e Secondaria I grado di Vinci –   

                                      biblioteca piano terra. 

VOTANTI: personale Docente, personale ATA e Genitori della Scuola primaria e SSI° - sede di Vinci. 

1. Presidente di seggio: GALDACCI ELENA - Docente. 

2. Scrutatore (segretario): GLIOTTONE CINZIA - Docente 

3. Scrutatore: VEZZANI LUCA - ATA 

Funzionamento del seggio:  

− orario di apertura domenica 24 novembre 2024, dalle ore 8:00 alle ore 12:00;  

− orario di apertura lunedì 25 novembre 2024, dalle ore 8:00 alle ore 13:30. 

Attività conclusive: dopo lo spoglio delle schede, i relativi verbali dovranno essere consegnati al Seggio n. 1. 

 

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione
http://www.icvinci.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI 

 
 

 

 

 

 
Via dei Caduti sul Lavoro n. 2/4 – 50059 VINCI (FI) 

Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481  

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 

www.icvinci.edu.it 

  

3 
 

SEGGIO N. 5 – presso i locali della Scuola dell’Infanzia Stacciaburatta di Vinci – aula Docenti           

VOTANTI personale Docente, ATA e Genitori della Scuola dell’Infanzia Stacciaburatta. 

1. Presidente di seggio: SANTORO PIERA - Docente 

2. Scrutatore (segretario): VIRTUOSO MARIA - Docente 

3. Scrutatore: RUSSO SILVANA - ATA 

Funzionamento del seggio:  

- orario di apertura domenica 24 novembre 2024, dalle ore 8:00 alle ore 12:00; 

- orario di apertura lunedì 25 novembre 2024, dalle ore 8:00 alle ore 13:30. 

Attività conclusive: dopo lo spoglio delle schede, i relativi verbali dovranno essere consegnati al Seggio n. 1. 

 

I seggi, come da art. 38 comma 6 della O.M. n. 215 del 1991, sono immediatamente insediati per le operazioni 

preliminari.  

 

                                                                                                               La Dirigente Scolastica 

                                              Prof.ssa Tamara Blasi 

 
 
 

 

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione
http://www.icvinci.edu.it/

		2024-11-18T11:42:41+0000
	TAMARA BLASI




